Унифицированная форма № Т-1

Утверждена постановлением

Госкомстата России

От 06.04.01.№ 26

Форма по ОКУД

По ОКПО

          Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

        «Открытая (сменная) общеобразовательная школа»

                                                      ПРИКАЗ

«О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка сотрудников

МКОУ «ОСОШ» от 20.01.2023»

На основании Протеста  Колпашевской городской прокуратуры от 27.03.2024 № 10-

2024 (вх. от 28.03.2024 № 71) и в связи с приведением Правил внутреннего трудового

распорядка работников муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Открытая (сменная) общеобразовательная школа» в соответствие с требованиями

законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка работников

муниципального казённого общеобразовательного учреждения  «Открытая (сменная)

общеобразовательная школа», утвержденные 20.01.2023:

1.1.  Раздел II. Порядок приема, перевода и увольнения работников пункт 2.1.19.

изложить в следующей редакции:

«2.1.19. К педагогической деятельности не допускаются лица:

               - иностранные агенты;

              - лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с

вступившим в законную силу приговором суда;

             - имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному

преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых

прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья,

свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в

медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных

условиях, и клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против

семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ

конституционного строя и безопасности государства, а также против общественной

безопасности, за исключением случаев, предусмотренных частью третьей статьи 331

Трудового кодекса Российской Федерации;

               - имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные

тяжкие и особо тяжкие преступления, не указанные в абзаце третьем настоящего пункта;

              - признанные недееспособными в установленном федеральным законом

порядке;

             - имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области

здравоохранения».

2. Изменения, перечисленные в пункте 1 пп. 1.1 настоящего приказа, ввести в

действие со дня подписания настоящего приказа.

код

0301001

Номер

документа

Дата

51 29.03.2024

3. Гусевой А.А., заместителю директора, ознакомить с настоящим приказом всех

работников школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      Н.А.Гордиенко

               ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                          00977С488435D1DD3FAE9E305116612C21

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТКРЫТАЯ (СМЕНАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»          c 04.07.2023 12:16 по 26.09.2024 12:16 GMT +03:00

Гордиенко Наталья Алексеевна, Директор

	Унифицированная форма № Т-1
	Форма по ОКУД
	ПРИКАЗ